
   JID: PCR99ETRpo43206495 

1 

 

Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Název veřejné zakázky: „Odvoz a likvidace ochranných prostředků“ 

 

Č.j.: PPR-39467-12/ČJ-2023-990656 

 

Smluvní strany:  
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Zastoupený: Pavlem Brixí, Dis., pověřeným výkonem funkce zástupce vedoucího 

Ekonomického odboru ředitelství logistického zabezpečení PP ČR.  
Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, EO ŘLZ, P.O.BOX 62/ŘLZ,  

170 89 Praha 7, k rukám . , . 
IČ:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
ID datové schránky:  gs9ai55 
Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:   5504881/0710 
Kontaktní osoba:  . , tel: , 
   e-mail:  

(dále jen „objednatel“) 
 
a 

RONYTRANS, s.r.o. 

Sídlo:    Přívrat 1454/12, Žabovřesky, 616 00 Brno 
Zastoupený: , , na základě plné moci 
IČ:    277 03 568 
DIČ:    CZ27703568 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna 
Číslo účtu:   4478482/0800 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu, oddíl C, vložka 
 53276 
Kontaktní osoba:  , tel: , 
   e-mail:  

(dále jen „poskytovatel“) 
(společně též „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“) 

 
 
 
 
 
 



   JID: PCR99ETRpo43206495 

2 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1.1 Předmětem smlouvy je dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou závazek 
poskytovatele provádět na svůj náklad a nebezpečí odvoz a likvidaci ochranných prostředků 
z objektu Policejního prezidia ČR, Znojmo – Cínová Hora, včetně souvisejících služeb (dále též 
„předmět plnění“ či „likvidovaný materiál“).  

1.2 Předmětem plnění se rozumí zejména odvoz a likvidace cca 77t ochranných prostředků. 

1.3 Objednatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou zaplatit poskytovateli sjednanou cenu 
způsobem a dle podmínek uvedených v čl. 3 smlouvy. 

2. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ  

2.1  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 6 měsíců (tj. 180 dní) ode dne její účinnosti.  

2.2 Místem plnění je objekt Policejního prezidia ČR Cínová Hora, Cínová Hora A č. 3594, Znojmo. 

2.3 Odvoz a likvidace ochranných prostředků se může uskutečnit pod dohledem zástupce 
objednatele, aby nedošlo k následnému zneužití.  

2.4 Poskytovatel se zavazuje převzít a přepravit předmět plnění určený k likvidaci nejpozději do 
čtrnácti (14) pracovních dnů od objednávky pověřeného zástupce objednatele. Jednotlivé 
objednávky mohou být činěny e-mailem na adresu poskytovatele 

 nebo telefonicky. Poskytovatel je povinen přijatou 
objednávku vždy potvrdit e-mailem kontaktní osobě objednatele .  

2.5 Poskytovatel je povinen pro přepravu zajistit kontejner a objednatel se zavazuje poskytovateli 
v místě plnění zajistit bezpečný přístup k likvidovanému materiálu a podmínky pro řádný odvoz 
a bezpečnou manipulaci.  

2.6 O předání a převzetí předmětu plnění bude vyhotoven doklad ve dvou (2) vyhotoveních, který 
bude podepsaný zástupci smluvních stran a tento doklad bude přílohou faktury s potvrzením 
o předání materiálu k likvidaci do příslušného zařízení.  

2.7 Pověřenou osobou pro komunikaci související s realizací předmětu plnění je za objednatele 
. , tel: , e-mail: . 

2.8 Poskytovatel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat v souladu 
s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

2.9 Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytnou k naplnění 
účelu této smlouvy. 

2.10 Poskytovatel je povinen během účinnosti této smlouvy dodržovat povinnosti dle příslušných 
právních předpisů, zejména zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech.  

2.11 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 
v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy.  

2.12 Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že má uzavřenu smlouvu o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetím osobám, a to na částku ve výši minimálně 5 000 000,- Kč.  

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Celková cena plnění dle této smlouvy nepřesáhne částku 177 925,- Kč bez DPH, (slovy: Jedno 
sto sedmdesát sedm tisíc devět set dvacet korun českých), tj. 215 289,25 Kč včetně DPH (slovy: 
Dvě stě patnáct tisíc dvě stě osmdesát devět korun českých a dvacet pět haléřů). Podrobné 
určení ceny je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena uvedená v příloze č. 1 smlouvy je cenou konečnou. 
Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že sjednaná cena zahrnuje veškeré 
náklady, které poskytovateli v souvislosti s řádným plněním vzniknou, zejména náklady na 



   JID: PCR99ETRpo43206495 

3 

 

pronájem kontejneru a dopravu, event. další náklady, o kterých poskytovatel jakožto odborník 
ví, nebo má vědět. 

3.3 Cena za předmět plnění může být upravena pouze v případě změny zákonné procentní sazby 
DPH, a to ode dne účinnosti příslušné změny. 

3.4 Poskytovatel vystaví fakturu/daňový doklad (dále jen „faktura“) po splnění předmětu smlouvy.   
Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a náležitosti řádného daňového dokladu podle 
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a náležitosti 
obchodní listiny dle občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat 
označení objednatele, poskytovatele a příjemce faktury. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je objednatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli. Vrácením pozbývá faktura splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu v původní délce v souladu s odst. 3.6 této smlouvy.  

3.5 Přílohou faktury za poskytnuté plnění bude příslušný doklad dle odst. 2.6 smlouvy, jinak 
objednatel nebude fakturu poskytovatele akceptovat.  

3.6 Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury s výjimkou 
případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku do 28. 2. následujícího roku je 
splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury. V případě 
doručení na jinou adresu neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení s placením. 
Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem 
splatnosti nejbližší následující pracovní den. 

3.7 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu objednatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu 
poskytovatele uvedených ve smlouvě.  

3.8 Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až 
do jejího odstranění uhradit cenu plnění. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v původní délce, jak vyplývá z odst. 3.6 této smlouvy. 

4. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

4.1 Poskytovatel zaručuje a odpovídá za to, že plnění podle této smlouvy bude provedeno řádně, 
s vynaložením odborné péče, adekvátních znalostí a dovedností. 

4.2 V případě zjištění vady plnění oznámí objednatel tuto skutečnost písemně poskytovateli. 
V takovém případě je poskytovatel povinen zjištěnou vadu odstranit bez prodlení, nejpozději 
však do tří (3) dnů ode dne doručení písemného oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní 
strany na lhůtě delší. 

4.3 Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s výkonem činností dle 
této smlouvy, včetně případné škody na věcech převzatých od objednatele nebo od třetích osob 
v rámci plnění této smlouvy, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré 
odborné péče. 

 
5. SMLUVNÍ POKUTA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

5.1 V případě prodlení poskytovatele s poskytnutým plněním dle této smlouvy, nebo v případě 
prodlení s odstraněním vad dle čl. 4 smlouvy, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve 
výši 0,5% z celkové ceny plnění vč. DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.  

5.2 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je poskytovatel 
oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 

5.3 Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
újmy, a to v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní 
pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  



   JID: PCR99ETRpo43206495 

4 

 

5.4 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k její úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena 
lhůta delší.  

5.5 Smlouva lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek. 

5.6 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, že poskytovatel neprovedl plnění ani 
v náhradním termínu, který byl objednatelem poskytovateli v rozumné míře písemně stanoven, 
a dále v případě, že poskytovatel neodstraní reklamovanou vadu v přiměřené lhůtě nebo 
v případě, že vady plnění nelze odstranit.  

5.7 Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 
smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 a ust. § 2002 a násl. občanského 
zákoníku, a za podmínek § 2004 a § 2005 občanského zákoníku. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné smluvní straně.  

5.8 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo proti poskytovateli zahájeno 
insolvenční řízení nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku poskytovatele v insolvenčním řízení, 
nebo poskytovatel vstoupí do likvidace, nebo dojde k jinému, byť jen faktickému podstatnému 
omezení rozsahu jeho činnosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit 
závazky podle této smlouvy. 

5.9 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy také tehdy, pokud poskytovatel přestane splňovat 
podmínky dle základních či jiných kvalifikačních předpokladů stanovených v zadávacích 
podmínkách na realizaci této veřejné zakázky. 

5.10 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu a jednoměsíční (1) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi poskytovateli. V takovém případě je poskytovatel povinen činit jen takové úkony, bez 
nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy.  

5.11 Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 
z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato smlouva je podepsána elektronicky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  

6.2 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit a/nebo 
zastavit jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této smlouvy.  

6.3 Poskytovatel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve 
smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout 
objednateli i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost. 

6.4 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této smlouvy, 
ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

6.5 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 

6.6 Poskytovatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, event. požadavky na poskytované plnění. 



   JID: PCR99ETRpo43206495 

5 

 

6.7 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

6.8 Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ní, 
budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České 
republiky.  

6.9 Tato smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

6.10 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy. 

 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace ceny 
Příloha č. 2 – Upřesnění podmínek realizace 

Za objednatele: Za poskytovatele:  

 

 

__________________________ _ _ 

           Pavel Brixí, Dis.    



      
      
 

 
 

Příloha č. 1 smlouvy 

Specifikace ceny 
 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Obchodní firma/název: RONYTRANS, s.r.o. 

IČ: 277 03 568 

Sídlo: Přívrat 1454/12, Žabovřesky, 616 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat za 
účastníka zadávacího řízení:  

 

Nabídková cena 

Položka Cena v Kč 

1 t vyřazeného odpadu – odvoz a likvidace  2 310,72 Kč 

Cena bez DPH za 1 t 2 310,72 Kč 

77 t vyřazeného odpadu – odvoz a likvidace 
(předpokládané množství za 6 měsíce trvání smlouvy  
o poskytování služeb) 

 

Cena bez DPH za 77 t 177 925,00 Kč 

DPH 21% 37 364,25 Kč 

Cena včetně DPH za 77 t 215 289,25 Kč 

 



 
 

Příloha č. 2 smlouvy 

Rozsah plnění veřejné zakázky 
(Upřesnění podmínek realizace) 

Jedná o veřejnou zakázku s postupným plněním, přičemž poskytovatel služby musí plnit 
dílčí požadavky do 14 dní od výzvy objednavatele. 

Odvoz a likvidace cca 77 t vyřazených ochranných materiálů (protichemické obleky, 
plynové masky a příslušenství). Součástí předmětu zakázky je odvoz a likvidace 
ochranných materiálů, tak, aby tento odpad nebyl následně zneužit.  

Potencionální poskytovatel předloží celkovou cenu za likvidaci odpadu, tj. včetně 
dopravy a pronájmu kontejneru. 

Po uskutečnění zakázky poskytovatel doloží k dílčím fakturám potvrzení o odvozu a 
likvidaci odpadu. 


